平成 20 年４月 22 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 長 大

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 友澤 武昭

 （コード番号９６２４ 東証第二部）

問合せ先
取締役専務執行役員

管 理 本 部 長
田 村  哲

 （ＴＥＬ ０３－３６３９－３３０１）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年９月期中間期において、下記の通り特別損失が発生することとなりま
した。加えて、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年９月期中間期及び通期の業績予想
（平成 19 年 11 月 14 日公表）を下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいた
します。

記

１．特別損失の計上について

   当社は、退職給付制度において、適格退職年金制度より確定拠出年金制度へ資産の

移行を行うにあたり、未償却過去勤務債務等の現在額に充てる額を一括処理するため、

平成 20 年９月期中間決算（個別・連結）において、190 百万円の特別損失を計上する

こととなりました。

２．業績予想の修正

（１）平成 20 年９月期中間期

① 連結業績予想の修正（平成 19 年 10 月１日～平成 20 年３月 31 日）

  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 5,500 100 120 50 5.32

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,010 △22 △18 △357 △37.98

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △490 △122 △138 △407

増 減 率 （ ％ ） － － － －

（ご参考）
前中間期実績（平成 19 年９月期）

5,330 △33 △18 △168 △17.91

② 個別業績予想の修正（平成 19 年 10 月１日～平成 20 年３月 31 日）

  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 5,200 80 150 70 7.45

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,678 △92 △22 △343 △36.49

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △522 △172 △172 △413

増 減 率 （ ％ ） － － － －

（ご参考）
前中間期実績（平成 19 年９月期）

4,986

△161

△66

△163

△17.43

（２）平成 20 年９月期通期

① 連結業績予想の修正（平成 19 年 10 月１日～平成 20 年９月 30 日）

  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 13,300 380 420 200 21.28

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 13,300 380 420 100 10.64

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － △100

増 減 率 （ ％ ） － － － △50.0

（ご参考）
前通期実績（平成 19 年９月期）

13,125

387

449

179

19.12

 ② 個別業績予想の修正（平成 19 年 10 月１日～平成 20 年９月 30 日）

  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 12,800 280 400 200 21.28

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 12,800 280 400 100 10.64

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － △100

増 減 率 （ ％ ） － － － △50.0

（ご参考）
前通期実績（平成 19 年９月期）

12,508

244

397

181

19.33

３．業績予想の修正理由

（１）中間期

（連結）平成 20 年９月期中間期は計画通りの受注額を確保できる見込みですが、中間期計

上予定であった売上高の一部が、下期計上に変更になったことにより、売上高が

5,010 百万円、営業利益が△22 百万円、経常利益が△18 百万円となる見込みです。

また、前述の特別損失の計上を加え、中間純利益が△357 百万円となる見込みです。

（個別）上記の連結の業績予想の修正を受け、売上高が 4,678 百万円、営業利益が△92 百

万円、経常利益が△22 百万円、中間純利益は△343 百万円となる見込みです。

（２）通期

（連結）平成 20 年９月期通期の売上高、営業利益、経常利益は、前回予想（平成 19 年 11

月 14 日公表）の通りを見込んでおりますが、前述の特別損失の計上により、当期

純利益は、前回予想を下回り 100 百万円となる見込みです。

（個別）上記の連結の業績予想の修正を受け、売上高、営業利益、経常利益は、前回予想

の通りを見込んでおりますが、当期純利益は、前回予想を下回り 100 百万円とな

る見込みです。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績等は、今後さまざまな要因によって記載の見通しとは

異なる可能性があります。

以  上